
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   180   del   28.10.2025

Autorizzazione alla demolizione del veicolo Fiat Punto targato CZ580HF, 
concesso in comodato d'uso gratuito alla Compagnia Barracellare

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:52, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  SORCE ALESSANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamati:

• la Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 21 giugno 2012, con la quale si
autorizzava il Settore Vigilanza alla cessione, in comodato d’uso gratuito, del
veicolo Fiat Punto targato CZ580HF a favore della Compagnia Barracellare di
Sestu;

• il  Contratto di  comodato d’uso gratuito del 21 giugno 2012 che disciplina i
rapporti tra Comodante e Comodatario;

Dato atto che il  Capitano della Compagnia Barracellare ha richiesto di  attivare la
procedura  di  dismissione  del  veicolo  Fiat  Punto  targato  CZ580HF  –  data  di
immatricolazione 19.12.2005, in quanto oramai inutilizzabile perché vetusto e le cui
continue riparazioni risultano antieconomiche;

Preso atto che:

• il  veicolo  risulta  obsoleto  e  non  più  idoneo  in  termini  di  sicurezza
all’espletamento dei servizi d’istituto;

• la sua riparazione ed il  mantenimento in attività non risulta conveniente, in
relazione al valore commerciale;

• si ritiene necessario provvedere alla sua demolizione;

Ritenuto dover autorizzare il  Responsabile del Settore Vigilanza di procedere alla
rottamazione ed all’espletamento delle pratiche di cancellazione dai Pubblici Registri
Nazionali nonché dai registri di inventario dell’Ente; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto 2000
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Di esplicitare, per le motivazioni illustrate in premessa e qui integralmente richiamate,
parere  positivo  in  merito  alla  alienazione  del  veicolo indicato in  premessa  già
appartenente all’Amministrazione  Comunale,  per  il quale si  procederà  alla
demolizione, con conseguente cancellazione dall’inventario dei beni che cessano di
far parte del patrimonio dell’Ente;

Di dare atto  che  tale veicolo sarà dismesso dall’inventario dei beni del Comune di
Sestu alla data di effettiva rottamazione; 

Di demandare al Responsabile della Polizia Locale Magg. Giorgio Desogus gli atti
necessari per la procedura di  demolizione del  veicolo di proprietà comunale sopra
descritto;                                                 

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato Decreto
Legislativo numero 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Autorizzazione alla demolizione del veicolo Fiat Punto targato CZ580HF, concesso in 
comodato d'uso gratuito alla Compagnia Barracellare

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 24.09.2025

F.to Giorgio DESOGUS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 180 del 28/10/2025

COMUNE DI SESTU

Autorizzazione alla demolizione del veicolo Fiat Punto targato CZ580HF, concesso in 
comodato d'uso gratuito alla Compagnia Barracellare

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIA COMUNALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to SORCE ALESSANDRA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 03/11/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


